

Handläggare
Susanne Olsson
Telefon: 08-508 28 426

Till
Idrottsnämnden

Förslag till nya och ändrade taxor 2015 samt kriterier för vissa taxor

Förvaltningens förslag till beslut

1. Idrottsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fastställa taxor för 2015 enligt bilaga 1, 2, 3 och 4 till idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Idrottsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fastställa kriterier för subventionerad taxa och nolltaxa enligt förvaltningens tjänsteutlåtande.
3. Idrottsnämnden föreslår kommunfullmäktige godkänna att, för varor, tjänster och tilläggstjänster som inte omfattas av bilaga 1-4 ska priserna baseras på självkostnad respektive marknadspris i de fall försäljning sker på en konkurrensutsatt marknad.
4. Idrottsnämnden föreslår kommunfullmäktige att uppdraget från budget 2014 godkänns.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Carina Braun
Avdelningschef

Sammanfattning

Idrottsnämnden fick i budget 2013 i uppdrag att, i samråd med kommunstyrelsen, inför budget 2014 utreda vilka taxor och avgifter inom nämndens ansvarsområde som kan beslutas av nämnden efter delegation från kommunfullmäktige, samt utarbeta förslag till ramar och riktlinjer för dessa beslut.

Som en följd av uppdraget i budget 2013 föreslås nya taxor för de vanligast förekommande evenemangen samt kommersiell uthyrning.

Vidare föreslår förvaltningen uppdaterade kriterier för att få subventionerad taxa och nolltaxa.

Det är inte möjligt att fastställa taxor för kända och okända tjänster som varierar från gång till gång. För tilläggstjänster, tjänster och varor där taxor saknas, enligt bilaga 1-4, föreslår idrottsnämnden att kommunfullmäktige godkänner följande ramar för prissättning: priserna ska baseras på självkostnad i enlighet med kommunallagens bestämmelser om självkostnad respektive marknadspris i de fall försäljning sker på en konkurrensutsatt marknad.

Därutöver har förtydliganden gjorts i tjänsteutlåtandet samt i taxebilagorna för att säkerställa att taxesättningen inte blir godtycklig och att det är kommunfullmäktige som fastslår vilka kriterier som gäller, för att avgöra när olika taxor är tillämpliga.

Förvaltningen anser att det uppdrag som gavs i budget 2013 inför 2014 är avslutat i och med detta taxeärende, med hänsyn taget till ovanstående.

Utöver de ändringar som gjorts som en konsekvens av ovan nämnda uppdrag föreslås även andra förändringar av taxor. En av dessa är förvaltningens förslag att avskaffa för- och eftersäsong för ishallar. I övrigt, vid sidan av en del mindre förändringar, kan nämnas införandet av nya träningskort som efterfrågas vid sim- och idrottshallarna samt vissa ändringar av taxorna för planhyror som gynnar barn och ungdomar. Exempelvis föreslås att vuxna (föreningar) som bokar/tilldelas tid på prioriterade ungdomstider får högre taxa dessa tider. Syftet är att vuxna i större utsträckning ska välja att träna på andra tider så att ungdomar tilldelas fler timmar under prioriterad ungdomstid.

Bakgrund

Idrottsnämnden beslöt den 18 juni 2013 bland annat att föreslå kommunfullmäktige att fastställa taxor för 2014 enligt förvaltningens förslag (dnr:413-575-2013). Taxorna för 2014 fastställdes därefter i kommunfullmäktiges budget för 2014. Revidering av dessa taxor görs av kommunfullmäktige. Idrottsnämnden kan föreslå revidering av taxor inom sitt verksamhetsområde, som överlämnas till kommunfullmäktige för beslut i samband med budget respektive år.

Enligt gällande rätt är det kommunfullmäktige som fastställer taxor och avgifter. I rättspraxis har godtagits att kommunfullmäktige beslutar om riktlinjer och ramar för hur taxor, som inte beslutas av kommunfullmäktige, ska sättas.

Idrottsnämnden fick i budget 2013 i uppdrag att, i samråd med kommunstyrelsen, inför budget 2014 utreda vilka taxor och avgifter inom nämndens ansvarsområde som kan beslutas av nämnden efter delegation från kommunfullmäktige, samt utarbeta förslag till ramar och riktlinjer för dessa beslut.

Ovanstående uppdrag genomfördes inte i tid inför budget 2014. Uppdraget genomförs istället inför budget 2015.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts av avdelningen för lednings- och verksamhetsstöd i samarbete med driftavdelningen och utvecklingsavdelningen samt i samråd med stadsledningskontoret.

Förvaltningens förslag

Föreslagna ändringar av simhallstaxor 2015

Av *bilaga 1* framgår nuvarande taxor samt förslag till taxor 2015.

Förvaltningen föreslår följande ändringar av taxor 2015:

- Tregångerskort för bad på Eriksdalsbadet tas bort. Skälet till att kortet funnits var administrativt. Detta behov bedöms inte lika stort nu och därför bör kortet tas bort eftersom liknande kort inte finns för övriga simhallar.
- Rabattkort tiogångersbad för skolor införs till samma taxa som tiogångerskort för ungdomar för att skolorna inte ska köpa ungdomskortet, vilket sker idag. Ungdomskortet är dyrare att tillverka och statistiken blir missvisande.
- Taxorna för relax i Västertorp tas bort i och med att relaxavdelningen nu är stängd.
- Det särskilda priset ”för barn/ungdom upp till 13 år på familjegymna vid vuxen betalande” tas bort eftersom det inte används. Istället gäller ordinarie ungdomspriser.
- En sänkning görs av reducerat pris för årskort träning. I och med att reducerat pris inte finns på delkorterna där kunden kan

- välja en träningsform bedöms priset vara något högt för de kunder som endast vill träna gruppträning eller gym.
- Ett halvårskort till reducerat pris införs för träning, samtidigt höjs priset för vuxna för kortet som gäller i samtliga simhallar, exklusive Eriksdalsbadet och Forsgréniska badet, för att samma relationer ska gälla som för korten som gäller i samtliga simhallar.
 - Ett sommarkort införs för träning och bad, som gäller under vecka 21-vecka 33 i de simhallar och utebad som har öppet. Eftersom färre simhallar har öppet och verksamhetsvolymen är lägre blir priset på kortet relativt lågt. Kortet införs i och med att beläggningen i gym och på träningspass är låg under sommaren.

Utöver ovanstående föreslås att förvaltningens ”prova på”- träningspass med varierande aktiviteter, riktat till 12-19 åringar boende i Stockholm, ska ha nolltaxa (vara kostnadsfria). Dessa pass anordnas endast under höstlov och sportlov. Alla ungdomar är välkomna att delta i passen, syftet är främst att ungdomar som idag är fysiskt inaktiva ska kunna prova olika träningsformer och förhoppningsvis därefter fortsätta motionera.

För övriga varor, tjänster och tilläggstjänster baseras priserna på självkostnad respektive marknadspris i de fall försäljning sker på en konkurrensutsatt marknad. Eventuell lagstadgad moms tillkommer. Ovanstående gäller exempelvis badbyxor, simglasögon, hänglås med mera som säljs i receptionen på de flesta simhallar. Därutöver gäller det till exempel uppdragskurser, föreläsningar inom motion och hälsa, gyminstruktioner med mera som säljs till kunder, stadsdelsförvaltningar, skolor med flera. Försäljning av ovan nämnda varor och tjänster säljs i begränsad omfattning och utgör en mycket liten del av verksamheten.

Föreslagna ändringar av taxor för planhyror 2015 samt kriterier för subventionerad taxa och nolltaxa

Uppdaterade kriterier för subventionerad taxa och nolltaxa

Dåvarande fritidsnämnden fastställde nu gällande kriterier 1992. Detta var senaste gången kriterier fastställdes i sin helhet. Därefter har mindre justeringar gjorts, exempelvis 1995 och 1997. I ärendet 1992 framgick att uppdaterade listor över vilka föreningar som skulle beviljas nolltaxa skulle upprättas årligen och inkluderas i taxeärenden. Detta har inte skett och i avsaknad av detta och uppdaterade kriterier har en praxis skapats för att hantera frågan.

Förvaltningen föreslår nedanstående kriterier för nolltaxa och subventionerad taxa. Kriterierna är väl överensstämmande med kriterierna för att erhålla föreningsbidrag och de kriterier som tillämpats den senaste tiden.

Kriterier för subventionerad taxa:

- Föreningen ska vara uppbyggd enligt demokratiska principer och inte ta ställning mot demokrati.
- Föreningen/organisation ska ha ett eget plus- eller bankgiro-konto
- Föreningen/organisation ska vara verksam inom Stockholms stad och minst 50 procent av medlemmarna ska bo i Stockholms stad.
- Verksamheten får inte ha kommersiell karaktär.
- Subventionerad taxa ges inte till verksamheter med alkoholförtäring
- Medlemsantalet ska uppgå till minst 10 personer i handikappföreningar och minst 20 personer i övriga föreningar.
- Fastställd registreringsavgift för att få subventionerad taxa ska vara idrottsförvaltningen tillhanda före första upplåtelsestillfället.

Ytterligare kriterier för nolltaxa:

- Att laget eller träningsgruppen deltar i ungdomsverksamhet (7-20 år). Nolltaxa beviljas inte för seniorlagens verksamhet oavsett ålder på de som deltar, med undantag för föreningar som uppfyller nedanstående kriterier.
- Att idrottsföreningen är medlem i riksidrottsförbundet och att verksamheten i huvudsak vänder sig till personer med funktionsnedsättning.
- Att föreningen är med i HSO (handikappföreningarnas samarbetsorgan) Stockholm stad.
- Att det är en AA/NA grupp (12-stegsgrupper)

Utöver ovanstående föreslår förvaltningen att motsvarande taxa som erbjuds en förening eller förbund som uppfyller ovanstående krav för subventionerad taxa respektive nolltaxa även ska medges till de som uppfyller nedanstående kriterier:

- Nationella idrottsförbund som arrangerar tillfälliga ungdomsevenemang (7-20 år).
- Stadsdelsförvaltningar när de bokar anläggningar för att anordna så kallad öppenverksamhet, vilket utgörs av kostnadsfria aktiviteter för alla barn och ungdomar (7-20 år) boende i Stockholm. Syftet med aktiviteterna är främst att nå inaktiva ungdomar och uppnå målen i idrottspolitiska programmet.

- Ungdomar (7-20 år) när de deltar i öppen verksamhet enligt ovan, som anordnas av idrottsförvaltningen på utebad, utegym, idrottsplatser och idrottshallar, vilket är anläggningar där förvaltningen inte anordnar avgiftsbelagda aktiviteter.

Föreslagna ändringar av planhyror 2015

Av *bilaga 2* framgår nuvarande taxor samt förslag till taxor 2015. De förändringar förvaltningen föreslår beskrivs nedan.

I tidigare taxeärende framgick att fotbollsföreningar hade en avvikande taxa för ungdomslag när de spelade fotboll inomhus under säsongen för inomhusanläggningar. För att bli mer rättvist och konsekvent föreslår förvaltningen att detta ändras enligt nedan.

När idrotter utövas under en period som inte har säsong gäller samma taxor som ickesäsong för respektive anläggningskategori. Exempelvis när fotboll utövas i idrottshall under säsong för idrottshallar gäller taxorna för inomhusanläggningar under ickesäsong. Förändringen innebär att principerna blir samma för både vuxna och ungdomar, tidigare har bara ungdomar haft en högre taxa (ej nolltaxa) när de spelat fotboll inomhus på vintern. Ändringen medför att regeln gäller alla idrotter, inte bara fotboll, vilket blir mer rättvist.

Enligt fördelningsprinciperna har vuxenlag som spelar i nationella serier, cirka 30 lag, rätt till tider under prioriterad ungdomstid. Nu betalar lagen föreningstaxa för dessa tider. I idrottspoliska programmet framgår tydligt att ungdomar ska prioriteras. Förvaltningen föreslår att ingen subvention ska ges till vuxenlag under prioriterad ungdomstid, vilket innebär att de får betala privattaxa för dessa tider under tidig kvällstid.

Privattaxan, enligt *bilaga 2*, tillämpas vid uthyrning av lokaler till privatpersoner, företag med flera som inte uppfyller kraven för nolltaxa eller subventionerad taxa. Privattaxan gäller dels när inhyrningen avser motionsverksamhet, exempelvis för ett företags anställda eller en grupp privatpersoner. Privattaxan tillämpas även vid uthyrning för andra ändamål såsom festivaler och kulturverksamhet utan ekonomiskt vinstintresse.

När huvudsyftet med inhyrningen är kommersiell, avser en verksamhet som har för avsikt ge intäkter och ekonomisk vinst, exempelvis reklaminspelning, företagsevenemang eller annan näringsverksamhet gäller inte privattaxan. För närvarande förhandlas priset för detta fram av respektive enhet. I enlighet med uppdraget i kommunfullmäktiges budget 2013 gällande taxor föreslår förvaltningen att en

kommersiell taxa, utan subvention, införs. Dessa uthyrningar görs endast i begränsad omfattning, när övrig efterfrågan är låg.

I samband med ovan beskrivna uthyrning efterfrågas ofta tilläggs-tjänster, material med mera utöver det normala. Önskemålen varierar från fall till fall och ingår inte i föreslagna grundtaxor. Exempel är el, extra städning, frakt av material, tillgång till vip-rum med mera. Istället för fastställda taxor debiteras tilläggstjänsterna till ett pris motsvarande förvaltningens självkostnad eller i de fall försäljning sker på en konkurrensutsatt marknad till marknadspris. Eventuell lagstadgad moms tillkommer.

Under ickesäsong har inte ungdomar nolltaxa. Detta innebär att priset för att arrangera en tävling eller cup kan bli relativt högt om flera dagar bokas. Därför föreslår förvaltningen att för ungdomsevenemang på minst två dagar, under ickesäsong, debiteras endast tilläggstjänster såsom kostnad för personal om anläggningen är stängd, extra städning och bevakning med mera. Eventuell lagstadgad moms tillkommer.

Privattaxan för att hyra simbassäng har setts över. Förvaltningen anser att nuvarande priser är alldeles för låga. Simbassänger är generellt den anläggning som har högst självkostnad. Nuvarande pris föra att boka en hel bassäng eller bana för att få exklusivitet bör ses i förhållande till taxorna för mindre kostsamma anläggningar och entrépriset som övriga kunder betalar för att bada under allmänhetens tid. Förvaltningen föreslår därmed en kraftig höjning av privat-taxan för simbassänger.

För alla anläggningar utom ishallar finns endast säsong och ickesäsong. För ishallar finns utöver ovan nämnda säsonger även för- och eftersäsong. Detta är komplicerat, orsakar mycket administration och är svårt att motivera. En bidragande orsak att en förändring inte skett tidigare är de så kallade ishallsföreningarna, som investerat i egna hallar. Dessa debiterar själva och får intäkterna för uthyrning under ickesäsong, för- och eftersäsong. Samtidigt debiterar förvaltningen ishallsföreningarna 5 000 kr per dygn för skötsel med mera, ett avdrag görs för subventionen för ungdomar under för- och eftersäsong.

Förvaltningen föreslår att för- och eftersäsong tas bort genom att ickesäsongen förlängs med tre veckor på hösten (vecka 38–vecka 40) och att säsongen förlängs med två veckor på våren (vecka 10–vecka 11). Förvaltningen har haft en dialog med representanter från ishockeyn gällande föreslagen förändring.

I övrigt föreslås några smärre ändringar av taxor. Enligt förslaget höjs priset för rundbana (is) till att motsvara priset för bandybana då skillnaden inte är rimlig utifrån vad som erbjuds. Utöver detta är ändringarna marginella. Fotbollshallstaxan för skolor sänks för att öka efterfrågan under dagtid. Vissa förändringar av tilläggsavgifter har gjorts för att förenkla, vilket får till följd att berörda avgifter sänkts något.

Föreslagna nya taxor för evenemang 2015

I tidigare taxeärenden har inte taxor för evenemang fastställts. Priserna för evenemang, i de fall de avvikit från ordinarie taxor, har satts i de avtal som tecknats med arrangörerna av evenemangen. Vidare har det inte funnits fastställda taxor för Stockholms stadion, som främst hyrs ut för olika evenemang, men i viss mån även för skoltävlingar, filminspelningar med mera.

Avseende idrott föreslår förvaltningen att avvikande taxor ska debiteras för seriespel i de två högsta serierna i fotboll, den högsta serien i övriga idrotter samt övriga nationella och internationella evenemang på motsvarande nivå. I det fall endast en riksserie finns likställs detta inte med spel på högsta nivå utan ordinarie taxor gäller.

Med anledning av uppdraget i kommunfullmäktiges budget 2013 att ”i samråd med kommunstyrelsen, inför budget 2014 utreda vilka taxor och avgifter inom nämndens ansvarsområde som kan beslutas av nämnden efter delegation från kommunfullmäktige samt utarbeta förslag till ramar och riktlinjer för dessa beslut” har det utretts hur taxor för evenemang ska hanteras. I och med att förvaltningens åtagande i samband med evenemang varierar från fall till fall, beroende på vilka krav arrangören ställer, har det inte bedömts möjligt att fastställa taxor för alla tänkbara evenemang.

På grund av den stora variationen av evenemang, där en del subventioneras, har det inte heller varit möjligt att enbart fastställa tydliga riktlinjer som skulle gå att tillämpa i samtliga situationer.

Ovanstående medför att förvaltningen föreslår fasta grundtaxor, i de flesta fall angivna som pris per timme, för evenemang enligt *bilaga 3*. Därmed har arrangören möjlighet att påverka priset beroende på hur mycket tid som bokas före och efter evenemangen. Föreslagna grundtaxor, som i vissa fall är subventionerade, avser enbart hyra av respektive objekt i befintligt skick med ordinarie bemanning.

När bokningen medför önskemål om tilläggstjänster kommer extra debitering att göras för detta motsvarande förvaltningens självkostnad alternativt marknadspris i de fall tjänsterna säljs på en konkurrensutsatt marknad. Tillägg kan exempelvis debiteras för extra bemanning, anlitande av hantverkare och extravakter, biljett- och kasakurer, transport av utrustning, plantäckning samt hyra eller inköp av material. Eventuell lagstadgad moms tillkommer.

Tilläggstjänster debiteras på motsvarande sätt, enligt ovan, även för de evenemang som sker till ordinarie taxor eller nolltaxa.

Förslaget bygger på att när ytterligare bokningsbara objekt, såsom ytterligare hall, motionsrum, ishall, fotbollsplan, konferensrum, pressrum med mera, bokas i samband med evenemanget sker detta till ordinarie taxor. Dessa bokningar kan exempelvis göras för att arrangören vill ha exklusivitet till anläggningen eller delar av anläggningen under evenemanget.

När anläggningen bokas hela dagar utgörs antal timmar av anläggningens ordinarie öppettider. För Stockholms stadion utgörs en dag av 14 timmar.

Förvaltningen föreslår några undantag från ovanstående beräkningsgrund för antal timmar. Vissa fotbolls- och friidrotsevenemang kräver viss tid för förberedelser och återställande av anläggningen, för dessa evenemang anges minsta bokningsbara tid.

I och med att grundtaxorna i flera fall innehåller en subvention jämfört med faktiskt självkostnad föreslår förvaltningen avvikande taxor för föreningar från andra kommuner i likhet med de kommersiella taxorna.

För konserter på Stockholms stadion föreslås ett paketpris, som inkluderar till exempel iordningställande, plantäckning, städning med mera som krävs för att genomföra evenemanget. Konserter innebär ett visst åtagande från förvaltningen. Det är därför möjligt att fastställa ett särskilt konsertpris. När fler än en konsert anordnas vid samma tillfälle föreslås viss rabatt då förberedelser och efterarbete minskar.

Övriga taxor 2015

I *bilaga 4* redovisas övriga taxor 2015. Förvaltningen föreslår att taxan för Träffstugans verksamhet (1 vecka) för ungdomar med

funktionsnedsättning sänks med 500 kr till 2 000 kr. Vidare föreslås att taxan ”dygnshyra ishallsföreningar” ändras till att gälla enbart ickesäsong, vilket är en konsekvens av att för- och eftersäsong avskaffas enligt förslaget. I övrigt föreslås inga ändringar.

Konsekvensbeskrivning

Ändrade simhallstaxor

Inga större ekonomiska konsekvenser beräknas till följd av föreslagna ändringar. Flera av de föreslagna ändringarna görs för att nå nya kunder och på så sätt motverka den nedgång i försäljning i kort som sker.

Priset på träningskortet årskort till reducerat pris som gäller för pensionärer, personer med funktionsnedsättning med flera sänks. I och med att inga delkort (en träningsform och bad) finns i denna kategori bedöms priset vara något högt för de som endast utövar en träningsform. Om ingen efterfrågeökning sker skulle intäkterna minska med cirka 0,5 mnkr. Försäljningen av kort behöver öka med minst cirka 200 kort, 5 procent, för att intäkterna ska öka.

Ett halvårskort träning till reducerat pris samt helt nya sommarkort för träning införs då detta efterfrågats av kunderna. I och med detta bedömer förvaltningen att nya kunder kan nås. Som en följd av att de nya korten införs görs en höjning av priset på halvårskort vuxna (exklusive Eriksdalsbadet och Forsgréniska badet) för att prisstrukturen ska bli rättvis och konsekvent.

Ändrade taxor för planhyror

Föreslagna förändringar beräknas endast ge marginella effekter på intäkterna. En kommersiell taxa införs som ligger i nivå med tidigare pris som satts vid avtalstecknande. Kommersiell uthyrning förekommer i mycket liten omfattning.

Vuxenlag som bokar eller tilldelas tid på prioriterad ungdomstid, tidiga kvällstider, får betala privattaxa istället för föreningstaxa. Förändringen görs främst för att öka andelen tid som nyttjas av ungdomar. Förhoppningen är att fler vuxenlag ska välja att träna på andra tider. Om så sker beräknas förändringen ge förvaltningen marginellt ökade intäkter.

Cirka 30 lag i nationella serier har idag rätt till 4,5-6 timmar i veckan under prioriterad ungdomstid. För ett lag som tränar sex timmar i veckan i idrottshall eller på konstgräsplan innebär detta en ökad kostnad om cirka 2 000 kronor/vecka om de inte ändrar hur de bo-

kar tider. Motsvarande kostnadsökning för ett bandytag är cirka 4 300 kr/vecka och för ett ishockeylag cirka 4 000 kr/vecka. Beräknade effekter uppstår endast vid oförändrat beteende.

Att det undantag som tidigare gjorts enbart för ungdomsfotbollslag nu utökas till att gälla samtliga förväntas inte ge ändrade intäkter. Ändringen innebär att för idrotter som inte har säsong gäller samma taxor som ickesäsong för respektive anläggningskategori. Ändringen innebär en sänkt taxa för ungdomslag och en höjd för vuxenlag. Det fall som är vanligast förekommande är att fotboll spelas i idrottshall på vintern. Konsekvensen är att ett ungdomslag betalar 290 kronor/timme i stället för 380 kr/timme och ett vuxenlag 800 kronor/timme istället för 380 kr/timme.

I övrigt görs endast mindre förändringar som beräknas påverka intäkterna marginellt.

Avskaffande av för- och eftersäsong för ishallar

Ett skäl till att det finns för- och eftersäsong för ishallar är de så kallade ishallsföreningarna som investerat i egna hallar. Denna förutsättning gör att utöver lagen som hyr tider och förvaltningen påverkas även ishallsföreningarna av taxeförändringar.

Vid oförändrad uthyrning beräknas idrottsnämndens nettokostnad öka med cirka 250 tkr som en följd av föreslagen förändring. Den största delen av detta består av utebliven dygnsavgift för drift och skötsel som förvaltningen debiterar ishallsföreningarna under eftersäsong.

För föreningarna som hyr tider i stadens tre egna ishallar och Hovet innebär förändringen en ökad kostnad om cirka 10 tkr totalt för samtliga föreningar. Till denna summa får effekten av det som lagen hyr i övriga sju hallar (ishallsföreningarnas) läggas till. Om dessa hallar har ungefär samma uthyrningsmönster som övriga innebär det att kostnaden för samtliga föreningar totalt beräknas öka med cirka 30 tkr. Från lag till lag kan det skilja sig åt beroende på träningsmängd.

För ett ungdomslag och ett vuxenlag som för närvarande bokar tre timmar/vecka under för- och eftersäsong innebär förändringen en ökad kostnad om 4 320 kr respektive 1 980 kr totalt. Totalt sett innebär förändringen att de får högre pris under en vecka i och med att ickesäsongen blir en vecka längre än tidigare.

Ishallsföreningarna har själva fått räkna på beräknad effekt av förslaget. Deras beräknade nettointäktsbortfall varierar från cirka 60 tkr till cirka 105 tkr. Enligt föreningarna själva är ett tänkbart sätt att minska den negativa effekten att de får förvaltningens godkännande att förlägga ett rimligt antal cuper i sina hallar i början eller slutet av säsongen.

Nya taxor för evenemang

Tidigare har priserna för evenemang satts i samband med att avtal tecknats. En genomgång av vad som tidigare debiterats för evenemang har gjorts. Målet med föreslagna taxor är att nämndens totala intäkter för evenemang ska påverkas marginellt.

Utgångspunkten för taxorna är att skillnaderna i priser för olika evenemang/anläggningar ska motiveras utifrån skillnader i kostnader. Prissättningen för evenemang utgår från att täcka de merkostnader som evenemanget innebär för förvaltningen. Detta innebär bland annat att ingen skillnad görs mellan herrar och damer i högsta serierna i inomhusidrotter eftersom eventuell skillnad i förvaltningens grundåtagande är marginellt.

Förändringen innebär att vissa damlag kan få en ökad kostnad om de bokar lika mycket tid och objekt som tidigare. Ett skäl till att förvaltningen föreslår en struktur med grundtaxa och tillägg är dock att lagen ska kunna påverka priset utifrån storlek på publik och därmed nivån på vilka krav som ställs.

Jämfört med tidigare minskar skillnaden mellan priset för allsvenskan herrar och superettan herrar i fotboll på grund av att tidigare skillnad inte kunde motiveras med motsvarande skillnad av förvaltningens kostnad/åtagande. Konsekvensen blir ett högre pris för superettan.

Även för bandylag i högsta serierna kan en skillnad uppstå där ett totalpris debiterats för hela säsongens träning och matcher enligt de senast gällande avtalen. I och med att taxor för träning och matcher nu kommer att debiteras enligt fastställda taxor utifrån bokad tid kan det komma att bli en kostnadsökning jämfört med tidigare, beroende på vilken volym som bokas. Förändringen medför att villkoren blir de samma som för övriga idrotter.

Tidigare har vissa evenemang fått subventionerad taxa eller nolltaxa på grund av olika orsaker. I och med detta förslag blir det en mer konsekvent hantering med angivna kriterier som ska vara uppfyllda för att avvikelser från taxorna ska vara möjliga.

Idrottsnämnden kan ge bidrag till evenemang, men detta prövas inte i det här ärendet.

Övrigt

I taxeärendet för 2014 framgick att förvaltningen skulle se över hur taxorna kunde ändras i syfte att uppnå ett effektivare nyttjande av anläggningarna och om taxorna kan ändras för att stödja målen i det idrottspolitiska programmet.

Flera av de kriterier och ändringar av taxor som föreslås i detta taxeärende gynnar barn och ungdom som är en prioriterad målgrupp i det idrottspoliska programmet. Förslaget innebär att fler träningskort i simhallarna införs till reducerat pris, vilket gäller för personer med funktionsnedsättning som även de utgör en prioriterad målgrupp.

Flera möjligheter att differentiera taxor för att uppnå ett mer effektivt nyttjande av anläggningarna har behandlas i samband med framtagandet av detta ärende. Exempelvis diskuterades möjligheten att införa ett billigare kort som gäller före ett visst klockslag i anläggningarna. Detta bedömdes medföra allt för stora ekonomiska risker. De kunder som har möjlighet att träna på dagtid gör redan det till stor del. Införs ett ”dagkort” måste anläggningarna kunna erbjuda mer verksamhet under dagtid än de gör idag. För vissa målgrupper, exempelvis skolor, förläggs redan mycket verksamhet under dagtid.

Att införa lägre taxor för planhyror för en anläggningskategori vissa tider måste göras generellt för att det ska fungera systemtekniskt men också för att kriterierna för taxorna ska vara tydliga. Utöver fotbollshallen, med endast marginell uthyrning under dagtid, finns inga så pass tydliga generella mönster att de motiverar en förändring.

De förändringar som föreslås för att ge ett ökat nyttjande är främst införandet av ett sommarkort för träning som gäller på de simhallar som har öppet under sommaren samt en kraftig sänkning av skoltaxan i fotbollshallen.

Övrigt

Uppdrag att utreda taxor med mera i kommunfullmäktiges budget 2013 inför 2014

Det område där taxor och/eller riktlinjer främst saknats tidigare är uthyrning av anläggningar i samband med evenemang. Nu föreslås taxor för de vanligast förekommande evenemangen.

Samtidigt har det förtydligats att för tilläggstjänster, varor med mera där taxor saknas enligt bilaga 1-4 baseras priserna på självkostnad i enlighet med kommunallagens bestämmelser om självkostnad respektive marknadspris i de fall försäljning sker på en konkurrensutsatt marknad.

För planhyror innebär förslaget att en ny taxegrupp införs för kommersiell uthyrning, vilket innebär att ett förtydligande samtidigt görs av vad som avses med ”privat taxa”.

Vidare har kriterierna för att få subventionerad taxa och nolntaxa uppdaterats.

Vissa taxor inom båtsporten behandlas inte i detta ärende i och med att en översyn pågår. Dessa taxor kommer att behandlas i särskilda ärenden till idrottsnämnden/kommunfullmäktige.

Utöver ovanstående har förtydliganden gjorts i taxebilagorna för att säkerställa att taxesättningen inte blir godtycklig och för att avgöra när olika taxor är tillämpliga.

Förvaltningen anser att det uppdrag som gavs i budget 2013 inför 2014 är avslutat i och med detta taxeärende, hänsyn taget till ovanstående.

Övrigt

Taxorna som behandlats i detta ärende avser endast anläggningar där idrottsnämnden ansvarar för driften av verksamheten. I samband med verksamhetsupphandling har viss frihet lämnats vad gäller taxesättningen och detta kan även komma att ske i framtiden.

Bilagor

Bilaga 1, Simhallstaxor

Bilaga 2, Taxor för planhyror

Bilaga 3, Taxor för evenemang

Bilaga 4, Övriga taxor